
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА 
ОПШТИНА РАДОВИШ 

 
 

Службен гласник на 
Општина Радовиш 

Излегува по потреба 

           Четврток Март 
2025 година 

Број 5/2025 год. 

Жиро сметка 
бр: 758014072063018 

Даночен бр.: 4023005116486 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Прва измена на Програмата за 
финансирање на проекти за 2025 година 

 
 

Ја прогласувам и објавувам првата 
измена на Програмата за финансирање на 
проекти за 2025 година, бр.08-503/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година.  

 
 

Број 09-503/2                 Градоначалник                                                                                               
Дата 27.03.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                             Ацо Ристов  с.р.                                                                                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 
6, 7 и 9 и член 36 од Законот за локална 
самоуправа (,,Сл.весник на Р.М,, бр: 5/02) и 
член 21 став 1 точка 43 од Статутот на 
општина Радовиш ,  

Советот на општина Радовиш на 
LXV седница одржана на 27.03.2025 
година, донесе 
 
 

 
Прва измена на Програмата за 

финансирање  
на проекти за 2025 година 

 
 

Измената се однесува на ставките: Се 
бришe ставкaта: Јавен оглас за поттикнување 
на брендирање на производи и услуги во 
локалната економија во износот од 
300.000,00 денари. 

Ставката Изработка на предвидувачка 
студија за потребите на бизнис секторот на 
локално ниво за наредните 5 години се 
намалува за 60.000,00 денари на 240.000,00 
денари. 

Се додават две нови ставки : Набавка 
на рачно насликана, автентична уметничка 
слика што го прикажува ликот на кнегиња 
Рада во изност од 120.000,00 денари и 

Набавка на репрезентативни 
подароци и производи (сувенири, 
ракотворби, плакети и слично) во изност од 
240.000,00 денари 

Програмата за финансирање на 
проекти за 2025 година од Одделение за 
локален економски развој од планираните 
6.101.220,00 денари останува непроменета, 
односно програмата и развојната програма 
изнесуват 388.019.029,00 денари. 

 
Локалниот економски развој ги 

подржува правните субјекти, граѓаните 
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организирани во здружени разни секторски 
форми како и физичките лица кои се 
преставници од повеќе различни сектори, 
кои имаат можност меѓусебно да 
соработуваат со цел постигнување на 
економски просперитет во локалната 
заедница и одржлив раст кој носи економска 
корист и подобрување на квалитетот на 
животот воопшто. 

Процесот на планирање на 
програмата е базиран врз непосредно 
учество на претставниците од јавните 
институции, деловната заедница и 
невладиниот сектор кои преку воспоставена 
комуникација и соработка овозможуваат 
претпоставка за можно достигнување на 
заедничката зацртана визија, кон создавање 
на услови за градење на севкупен одржлив 
развој кој меѓудругото го промовира развојот 
на бизнисите кои пак истовремено ги 
овозможуваат условите за зголемување на 
вработувањето. 

Програмата за работа на одделението 
за локален економски развој се подготвува и 
усвојува врз основа на надлежноста на 
локалната самоуправа која произлегува од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник на 
Р.Македонија бр.5 од 29.01.2002 год.), 
статутот на Општина Радовиш и законските 
одредби во Република Северна Македонија 
кои обработуваат економски теми согласно 
препораките на Европската унија во делот од 
процесот на децентрализација и креирање на 
буџетите на единиците на локалната 
самоуправа согласно начелата за 
транспарентност и очетност со усвојување на 
развојните плански документи.  

Подготовката на програмата се базира 
врз претходно изработени проценки и 
анализи во заедницата во кој локалната 
самоуправа има законски надлежности или е 
во фаза на нивно превземање. 
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ЕКОНОМИЈА  

1. 

Средства предвидени за ко-финансирање на 
проекти по објавени огласи (АФПРР-мерки за 

развој на општини, ИПА прекугранична 
Бугарија-Македонија, Грција-Македонија, 

Министерства, БРР, кофинансирање во 
проекти за енергетска ефикасност, набавка на 

фотоволтаици и др.) 

1.000.000,00 Општина 
Радовиш 

Подобрување на животот 
на граѓаните на општина 

Радовиш 
Јануари -Декември 

2. 

Насочен јавен повик за проектни идеи за НВО 
и фондации за создавање на центар за 

доживотно учење, работилници и ,,Втора 
шанса“-дооформување на образованието 

100.000,00 Општина 
Радовиш 

Зголемување на 
вработеноста, со 

вклучување на  ранливите 
групи невработени со 
основно и незавршено 
средно образование за 

стекнување со формална 
квалификација 

Јануари -Декември 

3. Субвенционирање за набавка на велосипед 200.000,00 Општина 
Радовиш Климатски акции Јануари -Декември 

4. Субвенционирање на полагање за возачки 
испит 300.000,00 Општина 

Радовиш Климатски акции Јануари -Декември 

ТУРИЗАМ И СПОРТ  

5. Изработка на водич за туристичка промоција 
во општина Радовиш 300.000,00 Општина 

Радовиш Локална економија Февруари –мај 

6. 
Изработка на техничка документација и 

Поставување на Балон сала за фудбалски 
тренинзи на децата во зимно време 

200.000,00 Општина 
Радовиш Спорт и рекреација Март -Август 

7. 
Изработка на предвидувачка студија за 

потребите на бизнис секторот на локално 
ниво за наредните 5 години 

240.000,00 Општина 
Радовиш Економски развој Јануари - Декември 

8. 
Набавка на рачно насликана, автентична 

уметничка слика што го прикажува ликот на 
кнегиња Рада 

120.000,00 Општина 
Радовиш Економски развој Март - Декември 
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9. 
Набавка на репрезентативни подароци и 

производи (сувенири, ракотворби, плакети и 
слично) 

240.000,00 

Општина 
Радовиш 

 
 

Економски развој 
Март – Декември 

 
 

ДИГИТАЛНИ УСЛУГИ  

10. Поставување на два дигитални монитори еден 
во општината, друг на Дом на култура.  500.000,00 Општина 

Радовиш 

Продолжување на 
проектот дигитални 

услуги и воведување на 
нови 

Март -Август 

11. Достапни и ефикасни дигитални и социјални 
услуги на општините Радовиш и Конче 10.000,00 Општина 

Радовиш 

Одржување на активности 
на Женски центар за 

подршка и превземени 
обврски од системот за е-

услуги  

Јануари-декември 

  ФИНАНСИРАЊЕ НА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ  

12. 
Финансиска поддршка на здруженија на 

граѓани за реализација на проекти со локално 
значење  

2.000.000,00 Општина 
Радовиш 

Распишување на јавен 
оглас согласно усвоена 

методологија за 
доделување на средства  

Јануари-декември 

СРЕДСТВА ЗА ЧЛЕНУВАЊЕ  

13. Годишна членарина за Центарот за развој на 
Југоисточен плански регион за 2025 241.220,00 Општина 

Радовиш 

Согласно законот за 
рамномерен регионален 

развој и претходно 
потпишан договор со 
Центарот за развој на 
Југоисточен плански 

регион 

Јануари - Декември 

14 ЛАГ Плачковица 50.000,00 Општина 
Радовиш 

Годишна членарина по 
договор Јануари - Декември 

ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  

15. 

Изработка на техничка документација за 
поставување габиони и систем за успорување 
и акумулирање на водите за спречување на 
поплави  по течение на Радовишка река 

600.000,00 Општина 
Радовиш 

Заштита на животна 
средина/ елементарни 

непогоди 
Јануари - Јуни 
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 ВКУПНО:  6.101.220,00    
 ДОНАЦИИ 0    
 СРЕДСТВА ОД БУЏЕТОТ 6.101.220,00    

 
  

ИНФРАСТРУКТУРА  (РАЗВОЈНА ПРОГРАМА) 

1. Изградба на Градски 
пазар во град Радовиш 

95.000.000,00 
 Општина Радовиш 

Објектот Градски пазар претставува синтеза од 
голема трговска единица, зелен пазар, мали 

комерцијални единици-локали, катна гаража, 
простории за канцеларии, како и сите пратечки 

содржини, пристапни рампи, вертикални 
комуникации, магацински простори, јавни тоалети и 
партерни површини со урбана опрема, со што ќе се 

задоволат потребите на граѓаните за современ и 
функционален пазар. 

Во фаза на 
реализација 

2. 

Одржување, 
реконструкција, 

рехабилитација на 
постоечки асфалтен 

коловоз на улици низ 
градот и населените 

места“ 

24.000.000,00 
 Општина Радовиш 

Во програмата се опфатени улици и тротоари на 
подрачјето на град Радовиш и во населените места 

активностите кои ќе се спроведуваат опфаќаат 
одржување, реконструкција, рехабилитација на 

постоечки асфалтен коловоз. Целта е подобрување 
на сообраќајната безбедност на учесниците во 

сообраќајаот, подобрување на патната 
инфраструктура во општината што е заснована на 

голем број на барања кои се предложени од речиси 
сите месни заедници во општината. 

Во фаза на 
реализација 

3. IPA/2021/427-964 28.726.514,00 
 

EuropeAid/170320/DD/ACT/MK-
Application 48 

EU for Mun icipalities. 

Проектот предвидува изградба на мини-систем за 
енергетско ефикасно греење  СРЦ,,25-ти Мај,, 
Детската градинка ,,Цветови“, ООУ,,Крсте П. 
Мисирков“, општинската зграда и СОУ,,Коста 

Сусинов,, 

Во фаза на 
реализација 

4. 

,,Реконструкција со 
пренамена на Стоковна 

куќа во 
мултифункционален и 

културен центар со 

234.191.295,00 Министерство за култура и 
општина Радовиш 

Целта на проектот:,,Реконструкција со пренамена на 
Стоковна куќа во мултифункционален и културен 
центар со музејска поставка на град Радовиш“ е 

градот Радовиш и општината да добие заеднички 
мултифинкционален центар преку реконструкција и 

Во фаза на 
реализација 
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музејска поставка на 
град Радовиш“ 

 

пренамена на објектот поранешна Стоковна куќа во 
централното градско подрачје на Радовиш, кој 

подолг временски период е вон употреба и како 
таков претставува лоша слика во центарот на градот. 

 Rазвојна програма - 
вкупен износ 381.917.809,00 ден.    

 
Програма 2025 и 

развојна програма - Се 
вкупно 

388.019.029,00 ден.    

 
 
Програмата влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на општина Радовиш”. 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           Број 08-503/2                                                                                                                                                                   Совет на општина Радовиш 
      Дата 27.03.2025 година                                                                                                                                                                   Претседател 
             Радовиш                                                                                                                                                                        Страхил Гавритов Digitally signed 
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на општина 
Радовиш донесува 

 
                          

                              Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на 

Општина Радовиш за 2025 година 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на Општина 
Радовиш за 2025 година, бр.08-504/1 

што советот на општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година.  

 
 

Број 09-504/2                    Градоначалник                                                                                      
Дата 27.03.2025 г.      на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                               Ацо Ристов с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за одобрување и исплата на 
финансиски средства од буџетската 

резерва на Буџетот на Општина Радовиш 
за 2025 година како донација наменета за 

помош за настраданите граѓани во 
пожарот во Кочани 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за одобрување и исплата на 
финансиски средства од буџетската 
резерва на Буџетот на Општина Радовиш 
за 2025 година како донација наменета за 
помош за настраданите граѓани во 
пожарот во Кочани, бр.08-505/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година.  

 
 

Број 09-505/2                       Градоначалник                                                                                          
Дата 27.03.2025 г.       на Општина Радовиш                                                               
Радовиш                                  Ацо Ристов    с.р.   
 
 
                                                                                                         

Врз основа на член 26 став 1 точка 
15 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.весник на Р.М. бр. 05/02), член 21 став 
1 точка 43 од Статутот на општина 
Радовиш, согласно член 17 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на општина 
Радовиш за 2025 година бр. 08-1846/1 од 
27.12.2024 година, 

Советот на општина Радовиш на LXV 
седница одржана на 27.03.2025 година, 
донесе 

                                                                                                                            
 
                    О Д Л У К А 

за одобрување и исплата на финансиски 
средства од буџетската резерва на 

Буџетот на Општина Радовиш за 2025 
година како донација наменета за помош 

за настраданите граѓани 
во пожарот во Кочани 

  
                                     член 1 

Се одобрува исплата на финансиски 
средства од буџетската резерва од Буџетот 
на Општина Радовиш за 2025 година во 
висина од 500.000,00 денари наменета за 
помош за настраданите граѓани во 
пожарот во Кочани. 
 
 

                        член 2 
Финансиски средства од буџетската 

резерва ќе се уплатат на посебна наменска 
сметка на Фондот на солидарноста на 
Црвениот крст на РСМ: 300000001327966, 
даночен број: 4030984271620 АД 
Комерцијална банка со назнака: помош за 
настраданите граѓани во пожарот во 
Кочани. 
 

                          член 3 
Одлуката влегува во сила со денот 

на донесувањето, а ќе се објави во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, . 

 
 
Број 08-505/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 27.03.2025 г.        Претседател                                                                 
Радовиш        Страхил Гавритов Digitally signed   
 
 
 
 
 



Br. 05/2025 Str. 10            Slu`ben glasnik na op{tina Radovi{                27.03.2025 god. 

  

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 
 

                   Р Е Ш Е Н И Е 
за прогласување и објавување 

на Одлука за давање Согласност на 
Програма за научно-рекреативна 
екскурзија на учениците од III-те 

оделенија во Демир-Капија-Гевгелија-
Дојран за 2024/2025, Програма за 

реализација на дводневна рекреативна, 
природно-научна екскурзија за учениците 

од VI(шесто) одделение во учебната 
2024/25 година,  План за изведување на 

тридневна рекреативна, природно-научна 
екскурзија за учениците од IX(деветто) 

одделение во  
ООУ ,,Никола Карев” Радовиш 
 

 
Ја прогласувам и објавувам 

Одлуката за давање Согласност на 
Програма за научно-рекреативна 
екскурзија на учениците од III-те 
оделенија во Демир-Капија-Гевгелија-
Дојран за 2024/2025, Програма за 
реализација на дводневна рекреативна, 
природно-научна екскурзија за учениците 
од VI(шесто) одделение во учебната 
2024/25 година,  План за изведување на 
тридневна рекреативна, природно-научна 
екскурзија за учениците од IX(деветто) 
одделение во ООУ ,,Никола Карев” 
Радовиш , бр.08-506/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година.      

                       

Број 09-506/2                      Градоначалник                                                                                             
Дата 27.03.2025 г.      на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                  Ацо Ристов  с.р.       

 Врз основа на член 36 став 1 точка 4 
од Законот за локална 
самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на LXV 
седница одржана на 27.03.2025 година, 
донесе 
                                                                                                                      

 
                     О Д Л У К А 
за давање Согласност на Програма 

за научно-рекреативна екскурзија на 
учениците од III-те оделенија во Демир-
Капија-Гевгелија-Дојран за 2024/2025, 
Програма за реализација на дводневна 

рекреативна, природно-научна екскурзија 
за учениците од VI(шесто) одделение во 

учебната 2024/25 година,  План за 
изведување на тридневна рекреативна, 

природно-научна екскурзија за учениците 
од IX(деветто) одделение во ООУ ,,Никола 

Карев” Радовиш  
 
 
 

                                        член 1 
Се дава Согласност на Програма за 

научно-рекреативна екскурзија на 
учениците од III-те оделенија во Демир-
Капија-Гевгелија-Дојран за 2024/2025 
бр.03-31/2 од 31.01.2025 година, Програма 
за реализација на дводневна рекреативна, 
природно-научна екскурзија за учениците 
од VI(шесто) одделение во учебната 
2024/25 година бр.03-31/3 од 31.01.2025 
година,  План за изведување на тридневна 
рекреативна, природно-научна екскурзија 
за учениците од IX(деветто) одделение во 
ООУ ,,Никола Карев” Радовиш бр.03-31/4 
од 31.03.2025 година, наш бр.08-127/6 од 
03.02.2025 година. 

            член 2 
Оваа одлука стапува на сила 8 

(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 
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Број 08-506/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 27.03.2025 г.           Претседател                                                                           
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                        
 
                                                                                                       

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                    Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 

Програма за реализација на еднодневна 
воспитно-образовна и забавно-

рекреативна екскурзија со учениците од 
III(трето) одделение во учебната 2024/25 

година, Програма за реализација на 
дводневна природно-научна  екскурзија 
за учениците од VI(шесто) одделение во 
учебната 2024/25 година, Програма за 
реализација на тридневна природно-
научна и рекреативна  екскурзија за 
учениците од IX(деветто) одделение, 

Програма за настава во природа за 
учениците од V одделение во 

ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, Радовиш  
 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за давање Согласност на 
Програма за реализација на еднодневна 
воспитно-образовна и забавно-
рекреативна екскурзија со учениците од 
III(трето) одделение во учебната 2024/25 
година, Програма за реализација на 
дводневна природно-научна  екскурзија за 
учениците од VI(шесто) одделение во 
учебната 2024/25 година, Програма за 
реализација на тридневна природно-
научна и рекреативна  екскурзија за 
учениците од IX(деветто) одделение, 
Програма за настава во природа за 
учениците од V одделение во ООУ ,,Орце 
Николов” с.Ињево, Радовиш , бр.08-507/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година.  

 
Број 09-507/2                     Градоначалник                                                                                     
Дата 27.03.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                 
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.                                                                                                        
 

 

    Врз основа на член 36 став 1 точка 
4 од Законот за локална 
самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 21 став 1 точка 11 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на LXV 
седница одржана на 27.03.2025 година, 
донесе 

                                                                                                                          
 
                    О Д Л У К А 
за давање Согласност на Програма 

за реализација на еднодневна воспитно-
образовна и забавно-рекреативна 

екскурзија со учениците од III(трето) 
одделение во учебната 2024/25 година, 
Програма за реализација на дводневна 

природно-научна  екскурзија за 
учениците од VI(шесто) одделение во 
учебната 2024/25 година, Програма за 
реализација на тридневна природно-
научна и рекреативна  екскурзија за 
учениците од IX(деветто) одделение, 

Програма за настава во природа за 
учениците од V одделение во 

 ООУ ,,Орце Николов” с.Ињево, 
Радовиш  

 
 
 

                                        член 1 
Се дава Согласност на Програма за 

реализација на еднодневна воспитно-
образовна и забавно-рекреативна 
екскурзија со учениците од III(трето) 
одделение во учебната 2024/25 година 
бр.03-53/1 од 25.02.2025 година, Програма 
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за реализација на дводневна природно-
научна  екскурзија за учениците од 
VI(шесто) одделение во учебната 2024/25 
година бр.03-53/2 од 25.02.2025 година, 
Програма за реализација на тридневна 
природно-научна и рекреативна  
екскурзија за учениците од IX(деветто) 
одделение бр.03-53/3 од 05.02.2025 
година, Програма за настава во природа за 
учениците од V одделение во ООУ ,,Орце 
Николов” с.Ињево, Радовиш бр.03-53/4 од 
05.03.2025 година, наш бр.14-65/14 од 
20.03.2025 година. 

 
         член 2 

Оваа одлука стапува на сила 8 
(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” 

 
 
Број 08-507/1  Совет на општина Радовиш                                                                      
Дата 27.03.2025 г.      Претседател                                                                   
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                      
                                                                                 
 
 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
    за прогласување и објавување 

на Одлука за давање Согласност на измена 
на Годишен план за вработување за 2025 
година во ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, 

Радовиш 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за давање Согласност на измена 
на Годишен план за вработување за 2025 
година во ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, 
Радовиш, бр.08-508/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година.  

 
Број 09-508/2                      Градоначалник                                                                                       
Дата 27.03.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                Ацо Ристов   с.р.                                                                                                           
 

 

 

Врз основа на член 20-б од Законот 
за вработените во јавниот сектор 
(„Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 
и 14/20) и член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на Општина Радовиш,  

Советот на општина Радовиш на LXV 
седница одржана на 27.03.2025 година, 
донесе 

ОДЛУКА 

за давање Согласност на измена на 
Годишен план за вработување за 2025 

година во ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, 
Радовиш 

 

Член 1 
 Се дава Согласност на измена на 
Годишен план за вработување за 2025 
година во ООУ,,Коста Рацин”  Радовиш 
бр.04-88/1 од 10.03.2025 година, наш 
бр.08-50/22 од 14.03.2025 година. 
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Член 2 
Oваа Одлука влегува во сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
,,Службен гласник на општина Радовиш,, а 
ќе почне да се применува по добивање на 
Согласност од Министерство за 
информатичко општество. 
 

 

Број 08-508/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 27.03.2025 г.        Претседател                                                               
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                    

 

 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 

 
                   Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 
на Одлука за измена и дополнување 

на Одлука за зголемување на износот на 
надоместокот на трошоците за престој на 

деца во ЈОУДГ,,Ацо Караманов”Радовиш  
што паѓа на товар на родителите 

 
 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за измена и дополнување на 
Одлука за  зголемување на износот на 
надоместокот на трошоците за престој на 
деца во ЈОУДГ,,Ацо Караманов”Радовиш  
што паѓа на товар на родителите, бр.08-
509/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година.  

 

Број 09-509/2                     Градоначалник                                                                                        
Дата 27.03.2025 г.       на Општина Радовиш                                                             
Радовиш                                Ацо Ристов  с.р.      
 
 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална 
самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 21 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на LXV 
седница одржана на 27.03.2025 година, 
донесе 

 

ОДЛУКА 
за измена и дополнување на Одлука за  

зголемување на износот на надоместокот 
на трошоците за престој на деца во 

ЈОУДГ,,Ацо Караманов”Радовиш  што паѓа 
на товар на родителите 

 

Член 1 

            Се менува член 3 од Одлука за  
зголемување на износот на надоместокот 
на трошоците за престој на деца во 
ЈОУДГ,,Ацо Караманов”Радовиш  што паѓа 
на товар на родителите бр.08-415/1 од 
12.03.2025 година кој гласи: 

 
  - Оваа Одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”а 
ќе биде објавена и на официјалната веб-
страна на Општина Радовиш. 

 
- Член 3 се менува и гласи: 
Оваа Одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”а 
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ќе биде објавена и на официјалната веб-
страна на Општина Радовиш а ќе почне да 
се применува од месец јуни 2025 година. 

 
Член 2 

Оваа Одлука стапува на сила 
8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш”. 
 

 
Број 08-509/1 Совет на општина Радовиш                                                                       
Дата 27.03.2025 г.            Претседател                                                             
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                     
 

 
 
                                                                                                      

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
 
 

                  Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Одлука за давање Согласност за 
примена на Правилник за  утврдување на 

цените на услугите што ги дава 
ЈОУДГ,,Ацо Караманов”Радовиш 

 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за давање Согласност за примена 
на Правилник за утврдување на цените на 
услугите што ги дава ЈОУДГ ,,Ацо 
Караманов” Радовиш, бр.08-510/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година.  

                                 
Број 09-510/2                     Градоначалник                                                                                          
Дата 27.03.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                               Ацо Ристов с.р.     
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 
15 од Законот за локална 
самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
во врска со член 21 од Статутот на 
општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на LXV 
седница одржана на 27.03.2025 година, 
донесе 

 

ОДЛУКА 
за давање Согласност за примена на 

Правилник за  утврдување на цените на 
услугите што ги дава  

ЈОУДГ,,Ацо Караманов” Радовиш   

Член 1 
          Се дава Согласност за примена на 
Правилник за утврдување на цените на 
услугите што ги дава ЈОУДГ,,Ацо 
Караманов”Радовиш бр.01-99 од 
24.03.2025 година. 

Член 2 
Оваа Одлука стапува на сила 

8(осмиот) ден од денот на објавување во 
“Службен гласник на општина Радовиш” и 
ќе биде објавена и на официјалната веб-
страна на Општина Радовиш а ќе почне да 
се применува од месец јуни 2025 година. 
 

 
Број 08-510/1   Совет на општина Радовиш                                                                
Дата 27.03.2025 г.           Претседател                                                              
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed                                                                                         
 

                                                                                                      
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 
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                   Р Е Ш Е Н И Е 
  за прогласување и објавување 

на Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за уредување 

на градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 

комунални објекти и локлни патишта во 
Општина Радовиш за 2024 година 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
Заклучокот за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за уредување 
на градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локлни патишта во 
Општина Радовиш за 2024 година, бр.08-
511/1 

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година.  

 
 

Број 09-511/2                     Градоначалник                                                                                      
Дата 27.03.2025 г.       на Општина Радовиш                                                                
Радовиш                                   Ацо Ристов  с.р.                                                                                                        
 

 

Врз основа на член 36 став 1   од 
Законот за локална самоуправа (Сл.весник 
на РМ бр.5/2002) а согласно член 21 став 1 
од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на LXV 
седница одржана на 27.03.2025 година, 
донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за реализација 
на Програмата за уредување на градежно 

земјиште, изградба реконструкција и 
одржување на комунални објекти и 

локлни патишта во Општина Радовиш за 
2024 година 

 

                                      член 1 
Се усвојува извештајот за 

реализација на Програмата за уредување 
на градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локлни патишта во 
Општина Радовиш за 2024 година. 
 

 
                                      член 2 

Составен дел на овој Заклучок е 
извештајот за реализација на Програмата 
за уредување на градежно земјиште, 
изградба реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локлни патишта во 
Општина Радовиш за 2024 година бр.13-
477/1 од 20.03.2025 година. 

 
 

                                      член 3 
Заклучокот влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Радовиш“. 

 
 
Број 08-511/1  Совет на општина Радовиш                                                                     
Дата 27.03.2025 г.          Претседател                                                              
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed  
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Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоуправа(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

 
                  Р Е Ш Е Н И Е 
   за прогласување и објавување 

на Одлука за кофинансирање при 
имплементација на Проект за Изградба на 
локален пат обиколница Малешевски пат 

во с.Подареш во Општина Радовиш 

 

Ја прогласувам и објавувам 
Одлуката за кофинансирање при 
имплементација на Проект за Изградба на 
локален пат обиколница Малешевски пат 
во с.Подареш во Општина Радовиш, бр.08-
512/1 

што советот на Општина Радовиш ја 
донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година.  

 
 

Број 09-512/2                    Градоначалник                                                                                           
Дата 27.03.2025 г.       на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                                 Ацо Ристов  с.р.                                                                                                     
 

                   

                                                                

Врз основа на  член 36, став 1, точка 
15 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на 
Република Македонија“ бр.5/02), а во 
врска со член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Радовиш 

Советот на општина Радовиш на LXV 
седница одржана на 27.03.2025 година, 
донесе 
 

 ОДЛУКА  
за кофинансирање при имплементација 

на Проект за Изградба на локален пат 
обиколница Малешевски пат во 
с.Подареш во Општина Радовиш 

 
 

Член 1 
 Во согласност со Договорот за заем 
склучен помеѓу Министерство за 
финансии на Република Северна 
Македонија и Меѓународната банка за 
обнова и развој - Светска Банка за 
Проектот за поврзување на локални 
патишта број 9034МК и 9210МК и согласно 
Одлука за измена и дополнување на 
Одлуката за алоцирање на средствата од 
Договорот за Заем за проектот за 
поврзување на локални патишта бр. 44-
1193/1 од 02.04.2020 година („Службен 
Весник“ на Република Северна Македонија 
бр.33/20) за алоцирање на средства за 
Општина Радовиш обезбеди 880.073,44 
евра, од кои Единицата за имплементација 
на проекти финансирани од Светска банка 
при Министерство за транспорт ќе објави 
тендерска постапка за избор на Изведувач 
за имплементација на проектот „ Изградба 
на локален пат обиколница Малешевски 
пат во с.Подареш “ во Општина Радовиш. 
Со цел целосна реализација на проектот, 
Општина Радовиш дава согласност за 
кофинансирање на проектот за изведба, 
односно Општина Радовиш ќе ги преземе 
сите трошоци за реализација на проектот 
кои ги надминуваат алоцираните средства 
од одлуката донесена од страна на 
Владата.  

Член 2 
  Согласно предмер-пресметката 
проценета вредност на проектот ги 
надминува алоцираните средства за 
општината во износ од 22.638.076,82 
денари. 
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Член 3 
Советот на Општина Радовиш дава 

согласност за кофинансирање на средства 
во износ од 22.638.076,82  денари 
вклучувајќи и 10% за дополнителни, 
непредвидени и вишок на работи доколу 
се појават во текот на реализација на 
договорот за имплементација на Проектот 
„Изградба на локален пат обиколница 
Малешевски пат во с.Подареш “ во 
Општина Радовиш.  

Општината потврдува дека 
средствата ќе бидат предвидени во 
Буџетот на Општината за 2026 година. 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето во “Службен 
гласник на Општина Радовиш“. 
 
Број 08-512/1   Совет на општина Радовиш                                                                  
Дата 27.03.2025 г.         Претседател                                                                
Радовиш        Страхил Гавритов Digitally signed     
 
                                                                                  
 

Врз основа на член 50 став 1 т.3 од 
Законот за локална самоупава(Сл.весник 
на РМ бр.5/2002), а во врска со член 44 од 
Статутот на општина Радовиш, 

Градоначалникот на Општина 
Радовиш донесува 

 
 

                Р Е Ш Е Н И Е 
             за прогласување и објавување 
на Заклучок за усвојување на Извештаите 

на Работните тела на 
Советот на општина Радовиш 

 
 

Го прогласувам и објавувам 
заклучокот за усвојување на Извештаите 
на Работните тела на Советот на Општина 
Радовиш, бр.08-513/1   

што советот на Општина Радовиш 
го донесе на седница одржана на  
27.03.2025 година. 

 
Број 09-513/2                     Градоначалник                                                                                    
Дата 27.03.2025 г.       на Општина Радовиш                                                              
Радовиш                               Ацо Ристов  с.р.      
 
 
 

Врз основа на член 21 став 1 точка 
43 од Статутот на општина Радовиш, 

Советот на општина Радовиш на LXV 
седница одржана на 27.03.2025 година, 
донесе 

                                                                 
ЗАКЛУЧОК 

за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на 

Советот на општина Радовиш 
 
 
                                   член 1 

Се усвојуваат Извештаите на 
работните тела приложени на седниците 
на Советот на општина Радовиш одржани 
на 27.03.2025 година и  тоа: 
 

-Комисијата за финансирање, буџет 
и локален економски развој, 50-та седница 
одржана на 25.03.2025 година; 
 

-Комисијата за култура, 
образование и спорт одржана на ден 
26.03.2025година, 40-та седница одржана 
на 26.03.2025 година; 

 
                        член 2 
Овој Заклучок влегува во сила од 

денот на објавување во ,,Службен гласник 
на општина Радовиш,, . 

 
Број 08-513/1   Совет на општина Радовиш                                                                    
Дата 27.03.2025 г.          Претседател                                                               
Радовиш      Страхил Гавритов Digitally signed      
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Содржина: 
-Решение за прогласување и објавување на 
Прва измена на Програмата за 
финансирање на проекти за 2025 година--
---------------------------------------------------------1 
-Прва измена на Програмата за 
финансирање на проекти за 2025 година--
---------------------------------------------------------1 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на Општина 
Радовиш за 2025 година-----------------------7 
-Одлука за измена на распоредот на 
средствата на буџетот на Општина 
Радовиш за 2025 година-----------------------8 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за одобрување и исплата на 
финансиски средства од буџетската 
резерва на Буџетот на Општина Радовиш 
за 2025 година како донација наменета за 
помош за настраданите граѓани во 
пожарот во Кочани------------------------------9 
-Одлука за одобрување и исплата на 
финансиски средства од буџетската 
резерва на Буџетот на Општина Радовиш 
за 2025 година како донација наменета за 
помош за настраданите граѓани во 
пожарот во Кочани------------------------------9 
-Решение за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 
Програма за научно-рекреативна 
екскурзија на учениците од III-те 
оделенија во Демир-Капија-Гевгелија-
Дојран за 2024/2025, Програма за 
реализација на дводневна рекреативна, 
природно-научна екскурзија за учениците 
од VI(шесто) одделение во учебната 
2024/25 година,  План за изведување на 
тридневна рекреативна, природно-научна 
екскурзија за учениците од IX(деветто) 
одделение во ООУ ,,Никола Карев” 
Радовиш------------------------------------------10 
-Одлука за давање Согласност на Програма 
за научно-рекреативна екскурзија на 
учениците од III-те оделенија во Демир-
Капија-Гевгелија-Дојран за 2024/2025, 
Програма за реализација на дводневна 

рекреативна, природно-научна екскурзија 
за учениците од VI(шесто) одделение во 
учебната 2024/25 година,  План за 
изведување на тридневна рекреативна, 
природно-научна екскурзија за учениците 
од IX(деветто) одделение во ООУ ,,Никола 
Карев” Радовиш---------------------------------10 
-Решение  за прогласување и објавување 
на Одлука за давање Согласност на 
Програма за реализација на еднодневна 
воспитно-образовна и забавно-
рекреативна екскурзија со учениците од 
III(трето) одделение во учебната 2024/25 
година, Програма за реализација на 
дводневна природно-научна  екскурзија за 
учениците од VI(шесто) одделение во 
учебната 2024/25 година, Програма за 
реализација на тридневна природно-
научна и рекреативна  екскурзија за 
учениците од IX(деветто) одделение, 
Програма за настава во природа за 
учениците од V одделение во ООУ ,,Орце 
Николов” с.Ињево, Радовиш-----------------11  
-Одлука за давање Согласност на Програма 
за реализација на еднодневна воспитно-
образовна и забавно-рекреативна 
екскурзија со учениците од III(трето) 
одделение во учебната 2024/25 година, 
Програма за реализација на дводневна 
природно-научна  екскурзија за учениците 
од VI(шесто) одделение во учебната 
2024/25 година, Програма за реализација 
на тридневна природно-научна и 
рекреативна  екскурзија за учениците од 
IX(деветто) одделение, Програма за 
настава во природа за учениците од V 
одделение во ООУ ,,Орце Николов” 
с.Ињево, Радовиш------------------------------11 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за давање Согласност на измена на 
Годишен план за вработување за 2025 
година во ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, 
Радовиш-------------------------------------------12 
-Одлука за давање Согласност на измена на 
Годишен план за вработување за 2025 
година во ООУ,,Коста Рацин” с.Подареш, 
Радовиш-------------------------------------------12 
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-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за измена и дополнување на 
Одлука за зголемување на износот на 
надоместокот на трошоците за престој на 
деца во ЈОУДГ,,Ацо Караманов”Радовиш  
што паѓа на товар на родителите----------13 
-Одлука за измена и дополнување на 
Одлука за зголемување на износот на 
надоместокот на трошоците за престој на 
деца во ЈОУДГ,,Ацо Караманов”Радовиш  
што паѓа на товар на родителите----------13 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за давање Согласност за примена 
на Правилник за  утврдување на цените на 
услугите што ги дава ЈОУДГ,,Ацо 
Караманов”Радовиш--------------------------14 
-Одлука за давање Согласност за примена 
на Правилник за  утврдување на цените на 
услугите што ги дава ЈОУДГ,,Ацо 
Караманов”Радовиш--------------------------14 
-Решение за прогласување и објавување на 
Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за уредување 
на градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локлни патишта во 
Општина Радовиш за 2024 година---------15 
-Заклучок за усвојување на Извештај за 
реализација на Програмата за уредување 
на градежно земјиште, изградба 
реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локлни патишта во 
Општина Радовиш за 2024 година---------15 
-Извештај за реализација на Програмата за 
уредување на градежно земјиште, 
изградба реконструкција и одржување на 
комунални објекти и локлни патишта во 
Општина Радовиш за 2024 година--------16 
-Решение за прогласување и објавување на 
Одлука за кофинансирање при 
имплементација на Проект за Изградба на 
локален пат обиколница Малешевски пат 
во с.Подареш во Општина Радовиш-------21 
-Одлука за кофинансирање при 
имплементација на Проект за Изградба на 
локален пат обиколница Малешевски пат 
во с.Подареш во Општина Радовиш-------21   

-Решение  за прогласување и објавување на 
Заклучок за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина 
Радовиш-------------------------------------------22 
-Заклучок за усвојување на Извештаите на 
Работните тела на Советот на општина 
Радовиш-------------------------------------------22  
 
Исправка на техничка грешка:           
-Се исправа техничка грешка во Одлука за  
остапување на трајно користење и 
управување на водовод во населба Дамјан 
на Јавно претпријатие “Плаваја” Радовиш 
бр. 08-445/1 од 12.03.2025 година,  на сите 
места во одлуката каде што е напишано 
населба Дамјан се исправа во село Дамјан.  
-Се исправа техничка грешка во Решение 
за прогласување и објавување на Одлука за 
остапување на трајно користење и 
управување на водовод во населба Дамјан 
на Јавно претпријатие “Плаваја” Радовиш 
бр. 09-445/2 од 12.03.2025 година,  на сите 
места во решението каде што е напишано 
населба Дамјан се исправа во село Дамјан.  
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